
diário oficial Nº 34.953   123Segunda-feira, 02 DE MAIO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo FÉLiX do XiNGU - Pa
eXtrato de terMo aditiVo

Primeiro aditivo ao contrato Nº 20210320, que objetiva a prorrogação 
de vigência de prazo. Pregão Eletrônico 063/2021-SrP - r laSSi coMErcio 
E SErVicoS EirEli - objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para aQUiSiÇÃo dE 
UMa MaQUiNa dE BlocoS E PaVErS HidráUlica coM SEUS coMPlEMEN-
TarES, Para aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE 
SErViÇoS UrBaNoS. contratante: PrEfEiTUra MUNiciPal dE SÃo fÉliX 
do XiNGU Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022. data de assinatura do con-
trato: 23/12/2021.

Joao cLeBer de soUsa torres
Prefeito Municipal de São félix do Xingu

Protocolo: 791898

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo FÉLiX do XiNGU - Pa
eXtrato de terMo aditiVo

segundo aditivo ao contrato Nº 20210320, que objetiva a alteração con-
tratual no valor de r$ 38.990,00 (trinta e oito mil, novecentos e noventa 
reais), nos termos do art. 65, inciso i, alínea ‘a’, da lei federal nº 8.666/93, 
passando o contrato a ter o valor total de r$ 818.790,00 (oitocentos e dezoito 
mil, setecentos e noventa reais). Pregão Eletrônico 063/2021-SrP - r laSSi 
coMErcio E SErVicoS EirEli - objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para aQUi-
SiÇÃo dE UMa MaQUiNa dE BlocoS E PaVErS HidráUlica coM SEUS 
coMPlEMENTarES, Para aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MU-
NiciPal dE SErViÇoS UrBaNoS. contratante: PrEfEiTUra MUNiciPal dE 
SÃo fÉliX do XiNGU Vigência: 17/03/2022 a 31/12/2022. data de assina-
tura do contrato: 17/03/2022.

Joao cLeBer de soUsa torres
Prefeito Municipal de São félix do Xingu

Protocolo: 791899

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo MiGUeL do GUaMÁ/Pa
eXtrato de terMo aditiVo

eXtrato do 4º terMo aditiVo (reeQUiLÍBrio ecoNÔMico
FiNaNceiro) ao coNtrato Nº: 20210338

oriGeM:Pregão eletrônico Nº 048/2021; coNTraTaNTE: Prefeitura 
Munipal de São Miguel do Guamá; coNTraTada(o): Posto cariri ltda cNPJ 
17.322.398/0002-66;oBJETo: ElaBoraÇÃo do 4º TErMo adiTiVo (rE-
EQUilÍBrio EcoNÔMico - fiNaNcEiro) ao coNTraTo N°. 20210338, 
oriUNdo do PrEGÃo ElETrÔNico Nº 048/2021, coM oBJETo: aQUiSi-
ÇÃo dE coMBUSTÍVEl TiPo ÓlEo diESEl S-10, oBJETiVaNdo rEcUPEra-
ÇÃo dE 62 QUilÔMETroS da ESTrada da TorrE (23,73KM) E ViciNal 
SÃo MaTEUS (35,27KM), Na ZoNa rUral do MUNicÍPio dE SÃo MiGUEl 
do GUaMá/Pa; Valor: o presente Termo aditivo objetiva a alteração con-
tratual no valor de r$ 13.414,70 (treze mil, quatrocentos e quatorze reais e 
setenta centavos), nos termos do art. 65, inciso ii, alínea ‘d’, da lei federal 
nº 8.666/93, passando o contrato a ter o valor total de r$  572.891,47 (qui-
nhentos e setenta e dois mil, oitocentos e noventa e um reais e quarenta e 
sete centavos);ViGÊNcia:31 de janeiro de 2022 à 28 de março de 2022.

Protocolo: 791903

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de toMÉ-aÇU / Pa
aViso de reVoGaÇÃo de LicitaÇÃo

o Município de tomé açu, amparado nos termos da lei federal 8.666/93, 
artigo 49, e Súmula nº 473 do STf, torna público a rEVoGaÇÃo do proces-
so licitatório na modalidade ToMada dE PrEÇoS Nº 2/2022-1304001, cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia 
para execução das obras de revitalização do prédio do Mercado Municipal, 
localizado na zona urbana do município de Tomé-açu / Pa, através de trans-
ferência de Emenda Parlamentar nº 202134920006. Tendo como princípio 
o interesse da administração, conveniência administrativa e da autotutela, 
para que se proceda a revisão do Projeto Básico e demais anexos do Edital 
e posteriormente publicação da nova data do certame. data de revogação 
28/04/2022. carlos antônio Vieira - Prefeito Municipal.

Protocolo: 791910

PreFeitUra MUNiciPaL de toMÉ-aÇU / Pa
PreGÃo PreseNciaL - srP Nº 9/2022-2804001

tipo menor preço por item. registro de Preços para futura e eventual contra-
tação de empresa especializada para prestação de serviços funerários e forne-
cimento de urnas mortuárias, visando atender às necessidades da Prefeitura 
municipal de Tomé-açu, junto à Secretaria municipal de assistência social. 
data de abertura: 12/05/2022 às 08:30h. o Edital e seus anexos encontram-
se disponíveis na sala de reuniões da cPl, no Mural de licitações/TcM/Pa e 
no site https://transparencia.prefeituratomeacu.pa.gov.br - Hugo Leonardo 
Pontes. Pregoeiro - tomé-açu / Pa, 02/05/2022.

Protocolo: 791913

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

aVisos de LicitaÇÃo
PreGÃo PreseNciaL srP Nº 9/2022-028PMt 

o Município de tUcUMÃ, através da PreFeitUra MUNiciPaL, por inter-
médio da comissão de Licitação, torna público que fará licitação às 09:00 
horas do dia 16 de maio de 2022, na modalidade PrEGÃo PrESENcial SrP 
Nº 9/2022-028PMT, tipo menor preço por iTEM, cujo de  rEGiSTro dE PrE-
ÇoS Para fUTUra E EVENTUal coNTraTaÇÃo dE EMPrESa do raMo PEr-
TiNENTE Para coNfEcÇÕES dE UNiforMES E oUTroS, Para aTENdEr aS 
dEMaNdaS daS SEcrETariaS E fUNdoS MUNiciPaiS do MUNiciPio dE 
TUcUMÃ-Pa, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-
se na Sala de reuniões do departamento de licitações, informações Gerais: o 
edital está disponível na rua do café, S/Nº, Setor Morumbi, Tucumã/Pa, das 
07:30hs às 11:30hs e também pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem 
como no site do TcM, no endereço www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. 
TUcUMÃ - Pa, 29 de abril de 2022. NadieLLY soUsa rocHa  - Pregoeira.

toMada de PreÇos Nº 2/2022-010PMt
o Município de tUcUMÃ, através do PreFeitUra MUNiciPaL de tUcU-
MÃ, por intermédio da comissão de licitação, torna público que às 09:00 
horas do dia 20 de Maio de 2022, fará realizar licitação na modalidade To-
Mada dE PrEÇoS Nº 2/2022-010PMT, tipo MENor PrEÇo, para iMPlaNTa-
ÇÃo do SiSTEMa dE ilUMiNaÇÃo do caMPo dE fUTEBol do ESTádio 
MUNiciPal GEraldo MiGUEl SoarES, localiZado No SETor laGo daS 
roSaS, No MUNiciPio dE TUcUMÃ-Pará, de acordo com o que determina 
a legislação vigente, a realizar-se na sala da comissão de licitação da PrE-
fEiTUra MUNiciPal dE TUcUMÃ - Pa. informações e retirada do edital na 
rua do café, S/Nº, Setor alto Morumbi, Tucumã-Pa, das 07:30hs às 11:30hs 
e também pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TcM, 
no endereço http://geoobras.tcm.pa.gov.br/. TUcUMÃ - Pa, 28 de março de 
2022. dÉBora de soUZa MartiNs - Presidente da cPL.

Protocolo: 791918

retiFicaÇÃo
aViso de retiFicaÇÃo 

Na publicação de aviso de Licitação - origem: PrEGÃo PrESENcial Nº 
9/2022-027PMT, circUlado Na ioEPa, Nº 34.951, pag. 159, colUNa 2, em 
29 de aBril de 2022 rETifica-SE, onde se lê: “torna público que fará licita-
ção às 09:00 horas do dia 17 de maio de 2022”, passa a se lê: “torna público 
que fará licitação às 14:00 horas do dia 13 de maio de 2022”. TUcUMÃ - Pa, 
29 de aBril de 2022. iGor liMa doS SaNToS - PrEGoEiro.

Protocolo: 791919

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº. 20220036
oriUNda do PreGÃo eLetrÔNico Nº. 017/2021PMt-Pe-srP

coNtrataNte: PreFeitUra MUNiciPaL de trairÃo, 
cNPJ: 10.221.760/0001-82.
oBJETo: rEGiSTro dE PrEÇoS Para fUTUra coNTraTaÇÃo dE EMPrESa 
Para locaÇÃo dE Pá carrEGadEira, Para aTENdEr aS dEMaNdaS da 
SEcrETaria MUNiciPal dE oBraS E SErViÇoS UrBaNoS do MUNiciPio 
dE TrairÃo.
coNTraTada: BrUNo dE SoUZa SErVicoS E TraNSPorTE EirEli - ME, 
cNPJ: 26.811.453/0001-91 com o valor global de r$ 310.000,00(Trezentos 
e dez Mil reais).
data da assinatura: 29/04/2022, vigência: 12 (doze) meses.

trairão-Pa, 29 de abril de 2022, 
Pedro José Honório Lino, Presidente da cPL

Protocolo: 791920

eXtrato de HoMoLoGaÇÃo oriUNda 
do PreGÃo eLetrÔNico Nº. 017/2022PMt-Pe-srP

a Prefeitura Municipal de Trairão, no uso de suas atribuições e com funda-
mento no art. 38, inciso Vii da lei 8.666/93, homologa o resultado do Pregão 
eletrônico srP n° 017/2022PMt-Pe-srP.
finalidade: rEGiSTro dE PrEÇoS Para fUTUra coNTraTaÇÃo dE EMPrE-
Sa Para locaÇÃo dE Pá carrEGadEira, Para aTENdEr aS dEMaNdaS 


